
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  8 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DA 
RICONOSCERSI AI DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA E AL SEGRETARIO COMUNALE PER 
L'ANNO 2020.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/01/2020

 10

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI09/01/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 8 DEL 09/01/2020 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DA RICONOSCERSI AI 

DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER L'ANNO 2020. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
Viste la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servivi comunali e la successiva 
deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18/04/2017 di modifica; 

 
Visti il Decreti Sindacali dell’anno 2019 con i quali sono stati nominati i dipendenti titolari di 
posizione organizzativa nelle varie aree di servizio; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 08/08/2017 con la quale è stata 
approvata la graduazione delle posizioni delle aree di attività e determinata la retribuzione di 
posizione dei titolari di ogni area di servizio; 

 
Ritenuto, di provvedere ad assumere l’impegno di spesa inerente l’anno 2020  e precisamente: 

 
nominativo Indennità annua 

Responsabile Area Istituzionale e Risorse 
Umane 

€  9.144,00 

Responsabile Area Attività Finanziarie € 12.450,00 
Responsabile Polizia Locale € 11.139,00  
Responsabile Area Attività educative e 
tempo libero 

€  3.894,00 

Responsabile Area Promozione alla 
persona 

€ 9.099,00 

Responsabile Area Demanio e patrimonio 
immobiliare 

€ 12.013,00 

Responsabile Area Territorio e attività 
economiche 

€ 12.450,00 

Responsabile Area Risorse strumentali €  7.059,00 
 

 
Ritenuto, inoltre di provvedere ad assumere l’impegno di spesa inerente l’indennità di 
posizione dovuta al Segretario Comunale per l’anno 2020, per l’importo complessivo pari ad € 
7.013,00; 

 
Constatato che i rispettivi capitoli di bilancio presentano la necessaria disponibilità; 
 
Visto il decreto del Ministero dell'Interno in data 13.12.2019 con il quale il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2020 è stato posticipato al 31.03.2020;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020  con la quale sono stati 
assegnati i capitoli per la gestione dell'esercizio provvisorio (Peg provvisorio); 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 in data 21/05/2019 con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 
  
 



DETERMINAZIONE N. 8 DEL 09/01/2020 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di erogare, per i motivi esposti in premessa, per l’anno 2020 ai dipendenti titolari di 

posizione organizzativa le indennità annue stabilite con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 99 del 08/08/2017; 

 
2. di assumere gli impegni di spesa inerenti l’anno 2020  ai seguenti capp. del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 
 

Cap. spesa 
1210 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 1 p. 2 € 9.144,00 
1310 sub 2 U.1.01.01.01.004 m.1 p.3 € 12.450,00 
3110 sub 2 U.1.01.01.01.004 m.3 p.1 € 11.139,00 
5110 sub 2 U.1.01.01.01.004 m.5 p. 2 € 3.894,00 
10410 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 12 p. 5 € 9.099,00 
1610 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 1 p. 6 € 12.013,00 
9110 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 8 p. 1 € 12.450,00 
1510 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 1 p. 5 € 7.059,00 

 
 

3. Di assumere inoltre l’impegno di spesa inerente l’indennità di posizione dovuta al 
Segretario Comunale per l’anno 2020, per l’importo complessivo pari ad € 
7.013,00 con imputazione al cap. 1210 sub 2 U.1.01.01.01.004 m. 1 p. 2; 

 
4. di fare espressamente presente che tale spesa non rientra nei limiti di quanto disposto 

dal 3^ comma dell’art. 163 de l Decreto Leg.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 

5. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il 
relativo visto contabile. 
 
 

 
La Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 
 


		2020-01-10T09:36:12+0100
	ARNOLDI ROSSANA




